[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18 февраля  2021 года № 27
Об утверждении плана мероприятий по

профилактике наркомании и токсикомании

на территории МО Путиловское сельское поселение
                                                             на 2021 год.

 В соответствии с  Федеральным законом №3-ФЗ от 08.01.2008 г. « О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ от 23 ноября 2020 г. N 733 "Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года",     постановляет:

1.Утвердить план мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании на территории МО Путиловское сельское поселение на 2021 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном интернет- сайте  МО Путиловское сельское поселение.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                     В.И. Егорихин
Разослано: дело, МБУ «СДК с. Путилово», МКОУ «Путиловская ООШ»
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

МО Путиловское сельское поселение

от 18 февраля 2021  № 27
(приложение)

                     П Л А Н
мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании  на территории МО Путиловское сельское поселение на  2021 год

	№№ п/п
	     Наименование

      мероприятий
	       Дата

  проведения
	Ответственный за

      проведение

	1.
	Проведение совместных совещаний и встреч  по вопросам  профилактики наркомании и токсикомании
	  2 раза в год
	Глава администрации;

 специалист администрации

	2.
	Информирование населения по пропаганде здорового образа жизни: лекции для подростков  по профилактике  наркомании, алкоголизма и правонарушений; разъяснение об ответственности за распространение и употребление  наркотических веществ  среди несовершеннолетних
	  постоянно
	специалист администрации
директор МБУ «СДК с. Путилово,

директор Путиловской ООШ

	3.
	Размещение  в МБУ «СДК с. Путилово» и Путиловской сельской библиотеке рекламной продукции антинаркотического  содержания,  оформление тематических стендов, выставок.
	  постоянно
	Директор МБУ «СДК с. Путилово,
Заведующая Путиловской сельской библиотекой

	4.
	Организация досуговых мероприятий, направленных на воспитание патриотизма, пропаганду национальных традиций

	 постоянно
	Директор МБУ «СДК с. Путилово,

Заведующая Путиловской сельской библиотекой

	5.
	Участие в акциях:

- день борьбы со СПИДом        « Будем жить долго»,

- Международный день борьбы с наркоманией,
- конкурс творческих работ
 « Я выбираю жизнь»
	в течение года
	специалист администрации

	6.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному  дню защиты детей, Дню семьи, Дню матери, Дню здоровья
	в течение года
	Директор МБУ «СДК с. Путилово,

Заведующая Путиловской сельской библиотекой

	7.
	Организация и проведение комплексных физкультурно-спортивных, культурно-массовых  и агитационно-пропагандистских мероприятий для детей и молодежи в летний период
	        июнь-

     август 2021 г.
	специалист администрации
Директор МБУ «СДК с. Путилово

	8.
	Привлечение старост населенных пунктов к профилактическим антинаркотическим акциям.
	   постоянно
	Старосты населенных пунктов

	9.
	Проведение рейдов по местам концентрации подростков; выявление безнадзорных и несовершеннолетних правонарушителей
	сентябрь 2021 г.
	Специалист администрации, представитель ОВД

	10.
	Продолжение  публикаций в средствах массовой информации материалов по решению проблем молодых семей и семей с детьми.
	  постоянно
	   специалист администрации

	11.
	Размещение при помощи сети Интернет информации, направленной на пропаганду борьбы  с распространением наркотиков с указанием телефона доверия правоохранительных органов.
	  в течение года
	   специалист администрации